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W Katowicach, w dzielnicy Załęże, 8 stycz-
nia 1913 roku powstał niewielki zakład 
produkujący narzędzia i urządzenia dla 
górnictwa zarejestrowany pod nazwą Ślą-
ska Górniczo-Hutnicza Spółka Akcyjna. 

W 1925 roku w Katowicach, w dziel-
nicy Wełnowiec, zaczął działać mały 
warsztat ślusarsko-kuźniczy. Zawiąza-
no tu spółkę Lichter i Krzanowski To-
warzystwo Przemysłowe. Takie były 
początki obecnej Grupy Kapitałowej 
FASING S.A., globalnej firmy pracującej 
przede wszystkim dla górnictwa. Z jej 
produktów korzysta ponad 4 tys. od-
biorców na wszystkich kontynentach. 
Choć spółki wchodzące w skład obecnej 
Grupy FASING tworzą firmę globalną, 
zachowały tradycyjny związek ze spo-
łecznością lokalną. – Jesteśmy firmą 
pokoleniową. Ojciec czy matka przy-
prowadza swoje dzieci, które deklarują 
chęć pracy w naszym zespole, tak jak 

robili to na przykład ich dziadkowie. 
Nasza historia potwierdza, jak ważna 
jest stabilność i jak wielki wkład w roz-
wój firmy mają jej pracownicy – mówił 
na uroczystej gali w Filharmonii Śląskiej 
Zdzisław Bik, prezes FASING-u SA. 

Przed uroczystościami w Filharmo-
nii Śląskiej uczestnicy obchodów 110-le-
cia wzięli udział w mszy świętej konce-
lebrowanej w kościele pw. Najświętszej 
Maryi Panny Wspomożenia Wiernych 
w Katowicach-Wełnowcu. Mszy prze-
wodniczył Wiktor Skworc, arcybiskup 
senior, do 31 maja 2023 roku metropo-
lita katowicki. Kościół w Wełnowcu jest 
tradycyjnym miejscem spotkań pracow-
ników Grupy FASING z okazji ważnych 
wydarzeń w życiu firmy. 

Obchody 110-lecia były okazją 
do przekazania zarządowi i załodze 
najlepszych życzeń od przedstawicie-
li władz państwowych i samorządo-
wych. Piotr Pyzik, podsekretarz stanu 

w Ministerstwie Aktywów Państwowych, 
podkreślił znaczenie związków firmy 
z dziejami Polski i z polskim przemy-
słem pracującym na rzecz górnictwa. 
Marszałek śląski Jakub Chełstowski w li-
ście skierowanym do załogi stwierdził, 
że FASING przez lata swojej działalno-
ści wypracował własną, rozpoznawalną 
markę na rynku krajowym i globalnym. 
Stanisław Gmitruk, wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Śląskiego, w liście 
skierowanym do pracowników Grupy 
FASING podkreślił znaczenie innowa-
cyjności, dzięki której firma jest waż-
nym miejscem na przemysłowej mapie 
Śląska. 

Jubileusz był okazją do uhonorowa-
nia zasłużonych osób. Grupa pracowni-
ków została odznaczona przyznanymi 
przez prezydenta RP Andrzeja Dudę me-
dalami złotymi, srebrnymi i brązowymi 
za długoletnią służbę. Marek Wesoły, 
pełnomocnik rządu ds. transformacji 

spółek energetycznych i górnictwa wę-
glowego, przyznał stopnie górnicze. Ty-
tuł Generalnego Dyrektora Górniczego  
II Stopnia otrzymali: Zofia Guzy i Mate-
usz Bik, zaś tytuł Generalnego Dyrektora 
Górniczego III Stopnia – Michał Dubiel 
i Marek Peliński. Prezes Wyższego Urzę-
du Górniczego przyznał odznaczenie 
za zasługi dla bezpieczeństwa w gór-
nictwie. Odznakę Honorową Zasłużo-
nego dla Bezpieczeństwa w Górnictwie 
otrzymał Jacek Szuścik. Kapituła Urzędu 
Marszałkowskiego przyznała Honorowe 
Odznaki za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego. Srebrną Odznakę Honorową 
za Zasługi dla Województwa Śląskiego 
otrzymali: Mateusz Bik, Przemysław Bi-
skup i Michał Dubiel. 

Po części oficjalnej zaproszeni goście 
wysłuchali wspaniałego koncertu muzyki 
filmowej, a o doskonały catering zadbali 
mistrzowie kuchni z tarnogórskiej restau-
racji Skarbiec.  HANNA KRZYŻOWSKA

Grupa Kapitałowa FASING SA

JUBILEUSZ 110-LECIA

Uroczysta gala była okazją do nadania stopni górniczych. Tytuły Generalnego Dyrektora Górniczego 
 II Stopnia otrzymali Zofia Guzy i Mateusz Bik (drugi od lewej)

Anna Bik, prezes zarządu firmy KARBON 2, i Zdzisław Bik, prezes spółki FASING S.A., współtwórcy sukcesu 
Grupy FASING. Niezmiennie powtarzają, że na sukces złożył się wysiłek wszystkich pracowników. 
Zapewniają, że mają szczęście do współpracowników

Kościół pw. Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia Wiernych w Katowicach–Wełnowcu jest tradycyjnym 
miejscem spotkań pracowników Grupy FASING z okazji ważnych wydarzeń w życiu firmy
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Wśród gości biorących udział w uroczystej gali z okazji 110-lecia byli między innymi ambasador Chin 
w Polsce Sun Linjiang (drugi od lewej) i Piotr Pyzik, podsekretarz stanu w MAP, pełnomocnik do spraw 
dialogu społecznego (pierwszy z prawej)


